
 

BulletinBulletinBulletinBulletin    

Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického Dobrovolnického 
centra centra centra centra     

ČeskéČeskéČeskéČeské    BudějoviceBudějoviceBudějoviceBudějovice    

10/2011 

 

 

 



2 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

OBSAH 
Průvod dobrovolníků.……………………..………………………………………………….……….3 

Beseda s živými zvířátky…………………………………………………………………………….4 

Kalendář uskutečněných akcí za 10/2011……..……………....…………………………..5 

Podporují nás ............. …………………………………………………………………………………7 

(1) Dotace a granty 2011 ... ………………………………………………………………………8 

(2) Finanční dary 2011 – příspěvek na činnost DC . …..................................8 

(3) Věcné dary 2011…………………………………………………………………………………8 

Výkaz práce dobrovolníků za 10/2011……..………………………………………….…….9 

Počet aktivních dobrovolníků .. …………………………………………………………..……9 

Počet dobrovolnických hodin .. ………………………………………………………..………9 

Plán činnosti na 11/2011.………………………………………………………………..…………10 

 

  

 

 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 3 

 

PRŮVOD DOBROVOLNÍKŮ                                                  
CELOSTÁTNÍ AKCE V RÁMCI EVROPSKÉHO ROKU DOBROVOLNICTVÍ                                     

V Českých Budějovicích proběhl ve 
čtvrtek 3. listopadu 2011 odpoledne 
průvod dobrovolníků. Připojili jsme se 
tak k celorepublikové akci, kdy se ve 
stejný den v různých městech vydalo 
do ulic velké množství lidí, kteří 
informovali kolemjdoucí o 
dobrovolnické službě, o tom, co obnáší 
a co komu dává. 

Celá akce proběhla pod záštitou primátora Českých Budějovic Mgr. Juraje 
Thomy, který se také závěru průvodu osobně zúčastnil a dobrovolníkům 
poděkoval za jejich práci. 

Do průvodu přijali pozvání 
bubeníci, kteří celou atmosféru 
skvěle doplňovali, dobrovolníci 
ze všech našich čtyř center, 
zaměstnanci center, studenti a 
další příznivci dobrovolnictví. Na 
závěr průvodu jsme vytvořili 
lidský světelný řetěz a bez 
problémů jsme objali kašnu na 
náměstí Přemysla Otakara II.. 

Průvodu se celkem zúčastnilo přes 120 lidí! Díky všem!!! 

Zdroj: http://www.dobrovolnictviprocb.cz   

 



4 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

BESEDA S ŽIVÝMI ZVÍŘÁTKY                                                 

Dobrovolnictví na Třeboňsku má mnoho podob…  

Senioři z Domova seniorů Třeboň se díky dobrovolníkům mohou účastnit 

kurzu počítačové gramotnosti, kde se učí zakládat emailové adresy a dalším 

základním uživatelským dovednostem. Mají tak možnost komunikovat přes 

internet se svými známými či rodinnými příslušníky, kteří žijí daleko. Seniory 

navštěvuje se svým dobrovolníkem také canisterapeutický pes, se kterým 

mají senioři možnost se potěšit.  

A protože milých zvířátek není nikdy dost, ve středu 12. října 2011 proběhla 

v DS Třeboň beseda se živými zvířátky, kterou pořádal Český nadační fond 

pro vydru.  

Šest našich dobrovolnic se zúčastnilo přednášky se „svými dědečky a 

babičkami“, které pravidelně navštěvují. Během přednášky jsme si všichni 

mohli pohladit krotkou lišku, lasičku, a dokonce prohlédnout netopýra, který 

má zraněné křídlo, a proto o něj ošetřovatelky musí pečovat.  

Bylo to příjemné a díky skvělému výkladu poučné odpoledne, při kterém 

jsme si užili i mnoho legrace a díky společně stráveným chvilkám se ještě 

více sblížili. 

 

 

 

Koordinátorka dobrovolníků pro Třeboň: Silvie Svobodová  

  



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 5 

 

KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZA 10/2011 

 

 

 

          

  
  Název akce: Sbírka hra ček. 
  Datum: 1. září – 31. října 2011 
  Průběh akce: Hračky, které se během sbírky vybraly, se před 

Vánocemi rozdělí mezi děti ze sociálně slabých rodin na 
mnoha místech v Jihočeském kraji. 

  
 

Název akce: Společná příprava akce „Dobrovolnictví pro ČB“ . 
Datum: 7. října 2011 
Průběh akce: Hlavním tématem příprav byl Průvod dobrovolníku, který 

byl naplánovaný na 3. listopadu 2011 a dále Sbírka 
fotografií, která bude probíhat od 1. prosince 2011. 

 
 

Název akce: Výcvik KIP t ýmu .  
Datum: 9. října 2011 
Průběh akce: Pokračování výcviku v krizové intervenční pomoci 2. 

Název akce: Setkání zástupc ů Jiho českého Panelu . 
Datum: 10. října 2011  
Průběh akce: Během setkání se projednávaly způsoby a postupy pomoci 

při mimořádných událostech. 



6 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

 

   
 

  Název akce: Psychosociální tým . 
  Datum: 13. října 2011  
  Průběh akce: Pravidelná schůzka psychosociálního týmu proběhla za 

účelem tréninku psychosociálních dovedností. 
  

 

 

Název akce: Velká supervize . 
Datum: 17. října 2011  
Průběh akce: Supervize se zúčastnili dobrovolníci ze všech přijímajících 

organizací. 

 
 

 

 

Název akce: Školení KIP . 
Datum: 23. října 2011  
Průběh akce: Pokračování výcviku krizového intervenčního týmu 3. 

 
 

 

Název akce: Prezentace dobrovolnictví p ro studenty ZSF JU . 
Datum: 26. října 2011  
Průběh akce: Během prezentace se studenti dozvěděli o možnostech 

dobrovolnictví. 
 

Název akce: Setkání zástupc ů dobrovolnických center ADRA . 
Datum: 30. října 2011  
Průběh akce: Setkání zástupců z Českých Budějovic a Hradce Králové. 

 
 

 

  



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 7 

 

 

         PODPORUJÍ NÁS 

  

 

 

  

  

 

                                                                                                                                  Vyšší Brod                                                                                        



8 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

1) Dotace a granty 2011 

Poskytovatel Grant/dotace Projekt 

Nadační fond GSK � 170.000,- Kč � Dobrovolnictví, spojuje nejen seniory. 

Nadace Taťány Kuchařové – 
Krása pomoci. 

� 136.722,- Kč � Podpora péče o seniory prostřednictvím 
dobrovolníků na Třeboňsku. 

Jihočeský kraj 
� 120.000,- Kč � Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 

zařízeních pro seniory a klienty s 
postižením. 

Ministerstvo vnitra ČR � 105.000,- Kč � Člověk je zrozen k vzájemné pomoci. 

Církev adventistů s.d. �   50.000,- Kč � Provoz DC ADRA ČB. 

Jihočeský kraj �   40.000,- Kč � Panel NNO. 

Město České Budějovice �   40.000,- Kč � Dobrovolnictví, přirozená součást života. 

Nadace ADRA �   40.000,- Kč � Dobrovolník jako společník. 

ASI – Adventist-Laymen’s 
services & Industries 

�   30.000,- Kč � Dobrovolníci v sociálních a zdravotních 
zařízeních. 

Městský úřad Třeboň �   15.000,- Kč � Dobrovolnictví na Třeboňsku. 

(2) FINANČNÍ DARY 2011 – PŘÍSPĚVEK NA ČINNOST DC 

Dárcovská skupina Detaily 

Anonymní dárci � 17.908,- Kč 

České Budějovice – Velikonoční sbírka � 10.390,- Kč 

Sbírka mezi církvemi �   6.908,- Kč 

Strakonice – Velikonoční sbírka �   5.918,- Kč 

Písek – Velikonoční sbírka �   6.426,- Kč 

Třeboň – Velikonoční sbírka �   2.186,- Kč 

 (3) VĚCNÉ DARY 2011 

Subjekt Detaily 

V+J OBUV ŠTĚPÁNOVICE � 200 párů pánských polobotek. 

ELFUN o. s.  � Multifunkční tiskárna. 

Správa a údržba silnic Jčk � 350 ks lékárniček. 

Daniel Šuba – Drogerie Teta 
Vyšší Brod � Papír do tiskárny v hodnotě 2.000,- Kč. 



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 9 

 

VÝKAZ PRÁCE DOBROVOLNÍKŮ ZA 10/2011 

POČET AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ 

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

 

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

20
11

/ 
12

 

20
11

 

DD Dobrá Voda 11 10 12 13 7 9 8 8 7 7   18 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 5 4 4 3 4 3 2 1 2 4   7 

Domov pro seniory Kaplice - - - - 3 4 4 4 4 4   5 

DpS Hvízdal 9 13 11 13 13 13 10 10 9 13   18 

DpS Máj 11 12 12 11 16 14 10 9 11 14   20 

DS Třeboň 16 14 14 14 12 7 2 2 5 4   17 

Empatie 6 5 6 7 4 3 1 2 6 9   14 

Individuální klienti 6 6 6 3 3 3 3 3 3 3   7 

Městská charita Č. Bud ějovice 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1   2 

Podpůrné aktivity 2 14 4 54 4 12 2 2 0 1   72 

Celkem 67 80 70 119 67 69 43 42 48 60   180 

Praxe student ů VŠ 2 1 1 1 1 0 0 0 0 0   2 

 POČET DOBROVOLNICKÝCH HODIN 
   

Přijímající organizace 

20
11

/ 
01

   

20
11

/ 
02

 

20
11

/ 
03

 

20
11

/ 
04

 

20
11

/ 
05

 

20
11

/ 
06

 

20
11

/ 
07

 

20
11

/ 
08

 

20
11

/ 
09

 

20
11

/ 
10

 

20
11

/ 
11

 

 2
01

1/
 

   
 1

2 

 2
01

1 

DD Dobrá Voda 36 31 26 37 28 33 28 41 33 31   324 

Sociální služby Sv ětluška, o.p.s. 21 10 13 7 14 6 2 2 5 12     92 

Domov pro seniory Kaplice - - - - 21 24 24 18 19 23   129 

DpS Hvízdal 27 45 53 50 47 45 26 38 31 37   399 

DpS Máj 38 43 55 56 61 54 34 32 36 46   455 

DS Třeboň  54 34 51 27 30 15 3 4 9 7   234 

Empatie 41 43 60 43 18 6 5 8 44 42   310 

Individuální klienti 88 90 105 101 99 98 116 110 115 83   1005 

Městská charita Č. Bud ějovice 4 18 5 5 5 4 5 5 4 4     59 

Podpůrné aktivity 41 53 10 457 28 23 46 49 0 30   737 

Celkem 350 367 378 783 351 308 289 307 296 315   3744 

Praxe student ů VŠ 11 24 4 8 5 0 0 0 0 0     52 



10 Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

 

PLÁN ČINNOSTI NA 11/2011 
 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název akce: Průvod dobrovolník ů. 
Datum: 3. listopadu 2011 
Cíl: Upozornit veřejnost na důležitost dobrovolnictví a možnost 

zapojení se do těchto aktivit. 
 

Název akce: Výroba váno čních p řání.  
Datum: 8.-9. listopadu 2011 
Cíl: Po dvě listopadová odpoledne bude skupina dobrovolníků 

vyrábět přáníčka pro seniory. 
 

Název akce: KIP tým 4 . 
Datum: 13. listopadu 2011  
Cíl: Pracovní jednání o způsobech a postupech pomoci při 

mimořádných událostech 4. 
 

Název akce: Sázení stromk ů. 
Datum: 14. listopadu 2011 
Cíl: Výsadba čtyř javorů před DpS Hvízdal jako symbol 

dobrovolnictví. 
 

Název akce: Setkání „ADRÁK Ů“ z ČR. 
Datum: 26. listopadu 2011 
Cíl: Společné setkání dobrovolníků a jejich koordinátorů v Praze. 

 
Název akce: Psychosociální tým . 
Datum: 30. listopadu 2011 
Cíl: Účast na semináři Komunikace při mimořádných událostech. 

 
  
  
  



Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 11 

 

 

FESTIVAL DOBROVOLNICTVÍ  

 

 

 



 

 

Bulletin Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice 

Informační měsíčník Dobrovolnického centra ADRA České Budějovice pro 

odbornou veřejnost. 

 

Kontakt: 

Dobrovolnické centrum ADRA 

F. Šrámka 34 

370 01 České Budějovice 

e-mail: dccb@adra.cz 

http://www.dccb.cz 

 

Dary a příspěvky je možné zaslat na číslo účtu 33243324/0300 vs. 240 

Neprodejné. 

 


